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Protokół Nr  III/15

Sesji Rady Miejskiej Wałbrzycha
z 22.01.2015 r. godz. 900

w sali nr 26  ratusza



Protokół Nr III/15
sesji Rady Miejskiej Wałbrzycha VII kadencji,

która odbyła się 22 stycznia 2015 roku

22  stycznia  2015  roku  sesja  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  rozpoczęła  się  o  godz.  900,
a  zakończyła  o  godz.  1342.  Udział  w obradach  wzięło  24  radnych,  co  stanowiło  quorum,  przy 
którym Rada mogła podejmować uchwały. 

− lista obecności załącznik nr 1 -  

Ad.1. Otwarcie obrad.

Otwarcia obrad sesji dokonała Pani Maria Romańska Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha, 
witając serdecznie:

• Radnych Rady Miejskiej Wałbrzycha, 
• Pana Romana Szełemeja – Prezydenta Miasta Wałbrzycha 
• oraz Pana Zygmunta Nowaczyka Zastępcę Prezydenta Miasta Wałbrzycha,
• Panią Elżbietę Klisz Sekretarz Miasta Wałbrzycha, 
• Panią Ewę Kłusek  Skarbnika Miasta Wałbrzycha, 
• Panią Marię Majewską radcę prawnego Urzędu Miejskiego,

• oraz wszystkich przybyłych na sesję.

*****************



Ad.2. Uroczyste wręczenie tytułu „Zasłużony dla Miasta Wałbrzycha” Pani Leokadii Słopieckiej.

Pani  Maria  Romańska -  Przewodnicząca  Rady Miejskiej  Wałbrzycha wraz  z  Panem Romanem 
Szełemejem – Prezydentem Miasta Wałbrzycha wręczyli  Pani Leokadii  Słopieckiej tytuł  „Zasłużony 
dla Miasta Wałbrzycha”.

Pani Leokadia Słopiecka podziękowała za przyznanie  tytułu  „Zasłużony dla Miasta Wałbrzycha”.

Ad.3. Przyjęcie protokołu z II sesji Rady Miejskiej Wałbrzycha.

Przypominam, że wyłożono do wglądu protokół z II sesji Rady Miejskiej Wałbrzycha.

Zgodnie  z  §  38  pkt.6  Statutu  Miasta  Wałbrzycha,  każdy  radny  może  zgłaszać  poprawki
i uzupełnienia do protokołu. Do dnia wczorajszego nikt z radnych nie wniósł uwag.

Czy w dniu dzisiejszym ktoś z Państwa ma uwagi ?

Nie widzę.

Wobec  powyższego  uważam,  że  Rada  Miejska  przyjmuje  protokół  z  II  sesji  Rady  Miejskiej 
Wałbrzycha.

Ad. 4. Wnioski do porządku obrad.

Pani Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Wraz z zawiadomieniem o sesji otrzymaliście Państwo porządek obrad.
• Wpłyną do mnie wniosek Pana Prezydenta o wprowadzenie do porządku obrad czterech projektów 

uchwał.:
- załącznik nr 2, 2a,2b -

• Pierwszy    w  sprawie wyrażenia  zgody na  zawarcie  porozumienia  pomiędzy Gminą  Wałbrzych a 
Gminami tworzącymi Zintegrowane Inwestycje Terytorialne Aglomeracji Wałbrzyskiej. 

• Proponuję umieszczenie projektu uchwały w punkcie 5a. porządku obrad.
• Na  podstawie  art.  20  ust.  1a  ustawy  o  samorządzie  gminnym  poddaję  wniosek  pod 

głosowanie:
GŁOSOWANIE

w głosowaniu udział wzięło 20 radnych
Rada Miejska Wałbrzycha przyjęła ww. wniosek jednogłośnie.

.

• Drugi   w sprawie utworzenia gminnej jednostki organizacyjnej pod nazwą: Instytucja Pośrednicząca 
Aglomeracji Wałbrzyskiej. 

• Proponuję umieszczenie projektu uchwały w punkcie 5b. porządku obrad.
• Na  podstawie  art.  20  ust.  1a  ustawy  o  samorządzie  gminnym  poddaję  wniosek  pod 

głosowanie.
GŁOSOWANIE

w głosowaniu udział wzięło 21 radnych
Rada Miejska Wałbrzycha przyjęła ww. wniosek jednogłośnie.



• Trzeci   w sprawie zmiany uchwały Nr II/18/2014 Rady Miejskiej Wałbrzycha z dnia 18 grudnia 2014 
roku w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Wałbrzycha na lata 2015-2031.

• Proponuję umieszczenie projektu uchwały w punkcie 5c. porządku obrad.
• Na  podstawie  art.  20  ust.  1a  ustawy  o  samorządzie  gminnym  poddaję  wniosek  pod 

głosowanie:
GŁOSOWANIE

w głosowaniu udział wzięło 21 radnych
Rada Miejska Wałbrzycha przyjęła ww. wniosek jednogłośnie.

 

• Czwarty    w  sprawie zmiany Uchwały nr II/19/2014 Rady Miejskiej Wałbrzycha z dnia 18 grudnia 
2014 roku. Uchwała budżetowa Miasta Wałbrzycha na 2015 rok.

• Proponuję umieszczenie projektu uchwały w punkcie 5d. porządku obrad.
• Na  podstawie  art.  20  ust.  1a  ustawy  o  samorządzie  gminnym  poddaję  wniosek  pod 

głosowanie:
GŁOSOWANIE

w głosowaniu udział wzięło 20 radnych
Rada Miejska Wałbrzycha przyjęła ww. wniosek jednogłośnie.

• Proszę również o wprowadzenie projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność 
Prezydenta Miasta Wałbrzycha.

• Proponuję umieszczenie projektu uchwały w punkcie 24a. porządku obrad.
• Na  podstawie  art.  20  ust.  1a  ustawy  o  samorządzie  gminnym  poddaję  wniosek  pod 

głosowanie:
GŁOSOWANIE

w głosowaniu udział wzięło 21 radnych
Rada Miejska Wałbrzycha przyjęła ww. wniosek jednogłośnie.

• Czy ktoś z Państwa chciałby złożyć wniosek do porządku obrad ?

Radny Pan Cezary Kuriata 
• składam wniosek  o  zdjęcie  z  porządku  obrad  pkt.  10   dotyczącego  zamiaru  likwidacji 

Zespołu Szkół Techniczno-Budowlanych, na inny termin, gdyż nie było analizy finansowej. 
• Na  podstawie  art.  20  ust.  1a  ustawy  o  samorządzie  gminnym  poddaję  wniosek  pod 

głosowanie:
GŁOSOWANIE

w głosowaniu udział wzięło 23 radnych
Rada Miejska Wałbrzycha nie  podjęła ww. wniosku  

przy 5 głosach „za”, 17 głosach „przeciw” i 1 głosie „wstrzymującym się”.

• Czy są inne wnioski?

Radny Pan Artur Torbus
• składam  wniosek  o  zdjęcie  z  porządku  obrad  pkt.24  w  sprawie  wygasinięcia  mandatu 

radnego, uwarunkowane to jest zbyt małą wiedza nt. sytuacji prawnej w tej sprawie.
• Na  podstawie  art.  20  ust.  1a  ustawy  o  samorządzie  gminnym  poddaję  wniosek  pod 

głosowanie.
GŁOSOWANIE

w głosowaniu udział wzięło 23 radnych
Rada Miejska Wałbrzycha przyjęła ww. wniosek jednogłośnie.

• Czy są inne wnioski?



• Jeżeli  nie  ma  stwierdzam,  że  Rada  Miejska  Wałbrzycha  przyjęła  porządek  obrad  wraz
z przyjętymi wnioskami tj.:

1. Otwarcie obrad. 
2. Uroczyste wręczenie tytułu „Zasłużony dla Miasta Wałbrzycha” Pani Leokadii Słopieckiej.
3. Przyjęcie protokołu z II sesji Rady Miejskiej Wałbrzycha.
4. Wnioski do porządku obrad.
5. Informacja Prezydenta Miasta o podjętych i prowadzonych działaniach pomiędzy sesjami 

Rady Miejskiej Wałbrzycha.
5a.  Uchwała Rady Miejskiej  Wałbrzycha  w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia 
pomiędzy  Gminą  Wałbrzych  a  Gminami  tworzącymi  Zintegrowane  Inwestycje  Terytorialne 
Aglomeracji Wałbrzyskiej. 
5b.  Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha  w sprawie utworzenia gminnej jednostki organizacyjnej 
pod nazwą: Instytucja Pośrednicząca Aglomeracji Wałbrzyskiej. 
5c. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie zmiany uchwały Nr II/18/2014 Rady Miejskiej 
Wałbrzycha z dnia 18 grudnia 2014 roku w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Miasta Wałbrzycha na lata 2015-2031.
5d. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie zmiany Uchwały nr II/19/2014 Rady Miejskiej 
Wałbrzycha z dnia 18 grudnia 2014 roku. Uchwała budżetowa Miasta Wałbrzycha na 2015 rok.

6. Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  udzielenia  pomocy  finansowej  Gminie 
Uzdrowiskowej Szczawno – Zdrój.

7. Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  współpracy  między  społecznościami  lokalnymi 
miasta  Wałbrzycha w Rzeczpospolitej  Polskiej  i  miasta  Tianjin  -  dzielnica  Wuqing w Chińskiej  
Republice Ludowej.

8. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie wyborów uzupełniających do Młodzieżowej Rady 
Miasta Wałbrzycha.

9. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha  w sprawie  określenia  rodzaju  świadczeń  przyznawanych w 
ramach pomocy zdrowotnej dla nauczycieli oraz warunków i sposobu ich przyznawania.

10. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha  w sprawie zamiaru rozwiązania Zespołu Szkół Techniczno-
Budowlanych w Wałbrzychu, przy ulicy Przywodnej 1 i likwidacji szkół wchodzących w jego skład. 

11. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie zamiaru likwidacji Publicznego Gimnazjum nr 3 im. 
Józefa Wybickiego w Wałbrzychu, przy ulicy Piotra Skargi 49. 

12. Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie udzielenia  dotacji  celowej  dla  Wspólnoty 
Mieszkaniowej  Limanowskiego  7  w  Wałbrzychu  na  prace  konserwatorskie  przy  zabytkowym 
budynku mieszkalnym przy ul. Limanowskiego 7 w Wałbrzychu.

13. Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  udzielenia  dotacji  celowej  dla  Wspólnoty 
Mieszkaniowej Rynek 22 w Wałbrzychu na prace konserwatorskie przy zabytkowej kamienicy „Pod 
Trzema Różami” przy ul. Rynek 22 w Wałbrzychu.

14. Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  udzielenia  dotacji  celowej  dla  Wspólnoty 
Mieszkaniowej  Sienkiewicza  1,  1A w  Wałbrzychu  na  prace  konserwatorskie  przy  zabytkowym 
budynku mieszkalnym przy ul. Sienkiewicza 1, 1A w Wałbrzychu.

15. Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha w sprawie  udzielenia  dotacji  celowej  dla  Wspólnoty 
Mieszkaniowej  Rynek  3  w  Wałbrzychu  na  prace  konserwatorskie  przy  zabytkowym 
budynku mieszkalnym przy ul. Rynek 3 w Wałbrzychu.

16. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie udzielenia dotacji celowej dla Active Travel 
Sp.  z  o.o.  na  prace  konserwatorskie  przy  zabytkowym  budynku  mieszkalnym  przy  ul. 
Moniuszki 43 w Wałbrzychu.

17. Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha w sprawie  udzielenia  dotacji  celowej  dla  Wspólnoty 
Mieszkaniowej Wysockiego 2 w  Wałbrzychu  na prace konserwatorskie przy zabytkowym 
budynku mieszkalnym przy ul. Wysockiego 2 w Wałbrzychu.

18. Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha w  sprawie  udzielenia  dotacji  celowej  dla  Parafii 
Ewangelicko -  Augsburskiej  w  Wałbrzychu  na  prace  konserwatorskie  przy zabytkowym 
kościele Zbawiciela w Wałbrzychu.



19. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie  zmiany uchwały Rady Miejskiej Wałbrzycha 
Nr XL/345/2012 z dnia 29 listopada 2012r w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i  
porządku na terenie gminy Wałbrzych. 

20. Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha w  sprawie  uchwały  zmieniającej  uchwałę  Nr 
XL/348/2012  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  z  dnia  29  listopada  2012  r.  w  sprawie 
szczegółowego  sposobu  i  zakresu  świadczenia  usług  w  zakresie  odbierania  odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za 
uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami.

21. Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha w  sprawie  określenia  wzoru  deklaracji  o  wysokości 
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

22. Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha w  sprawie  zmiany  uchwały  Nr  XL/346/2012  Rady 
Miejskiej Wałbrzycha z dnia 29 listopada 2012 r. zmienionej uchwałą nr XLVI/428/2013 z 
dnia  28  marca  2013  r  w  sprawie  podziału  gminy  na  sektory  odbierania  odpadów 
komunalnych.

23. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie zatwierdzenia planów pracy  stałych  komisji 
Rady Miejskiej Wałbrzycha na 2015 rok.

24.  / WYCOFANY/
24a.Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha w  sprawie  rozpatrzenia  skargi  na  działalność 
Prezydenta Miasta Wałbrzycha.

25. Zgłaszanie interpelacji i zapytań Radnych. 
26. Wnioski oraz oświadczenia Radnych. 
27. Informacje i komunikaty Przewodniczącego Rady.
28. Zamknięcie obrad.

Ad.5. Informacja Prezydenta Miasta o podjętych i prowadzonych działaniach pomiędzy sesjami Rady 
Miejskiej Wałbrzycha.

Pan Roman Szełemej – Prezydent Miasta Wałbrzycha
• Przedstawił  ustną informację o podjętych i  prowadzonych działaniach pomiędzy sesjami 

Rady Miejskiej Wałbrzycha.

Rada przedstawione informacje przyjęła do wiadomości.

Ad.5a.  Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha  w sprawie  wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia 
pomiędzy  Gminą  Wałbrzych  a  Gminami  tworzącymi  Zintegrowane  Inwestycje  Terytorialne 
Aglomeracji Wałbrzyskiej. 

-  załącznik  nr  2  – 
Pani Bożena Dróżdż – Kierownik  Biura Zarządzania Strategicznego, nadzoru Właścicielskiego, Funduszy 
Europejskich i Rozwoju Gospodarczego

• przedstawiła ww. projekt uchwały.

Pani Maria Romańska
• Komisja  Gospodarki  Miejskiej,  Komisja  Edukacji  i  Kultury  oraz  Komisja  Budżetu  i 

Finansów pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały. 
• Otwieram dyskusję. 
• Jeżeli nie ma głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą. 

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 21 radnych

Rada Miejska Wałbrzycha podjęła jednogłośnie
Uchwałę Nr III/20/15



Ad.5b.  Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha  w sprawie  wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia 
pomiędzy  Gminą  Wałbrzych  a  Gminami  tworzącymi  Zintegrowane  Inwestycje  Terytorialne 
Aglomeracji Wałbrzyskiej. 

- załącznik nr 3  -
Pani  Elżbieta Klisz  Sekretarza Miasta

• przedstawiła ww. projekt uchwały dwie autopoprawki.

Pani Maria Romańska
• Komisja  Gospodarki  Miejskiej,  Komisja  Edukacji  i  Kultury  oraz  Komisja  Budżetu  i 

Finansów pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały. 
• Otwieram dyskusję. 
• Jeżeli  nie  ma  głosów  w  dyskusji  przystępujemy  do  głosowania  nad  uchwałą wraz  ze 

zgłoszonymi autopoprawkami.
GŁOSOWANIE

w głosowaniu udział wzięło 21 radnych
Rada Miejska Wałbrzycha podjęła jednogłośnie

Uchwałę Nr III/21/15

Ad.5c. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie zmiany uchwały Nr II/18/2014 Rady Miejskiej 
Wałbrzycha z  dnia  18 grudnia  2014  roku w sprawie  przyjęcia  Wieloletniej  Prognozy  Finansowej 
Miasta Wałbrzycha na lata 2015-2031.

- załącznik nr 4 -

Pani Ewa Kłusek  - Skarbnik Miasta Wałbrzycha 
• Przedstawiła ww. projekt uchwały. 

Pani Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Otwieram dyskusję.

W dyskusji udział wzięli; radna Beata Mucha oraz radny Ryszard Nowak. 
Odpowiedzi udzieliła: Pani Ewa Kłusek Skarbnik Miasta Wałbrzycha

Pani Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Przystępujemy do głosowania nad ww. uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 23 radnych

przy 18 głosach "za", 1 „przeciw” i 4 „wstrzymujących się”
Rada Miejska Wałbrzycha podjęła 

Uchwałę Nr III/22/15

Ad.5d. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie zmiany Uchwały nr II/19/2014 Rady Miejskiej 
Wałbrzycha z dnia 18 grudnia 2014 roku. Uchwała budżetowa Miasta Wałbrzycha na 2015 rok.

- załącznik nr 5 -



Pani Ewa Kłusek  - Skarbnik Miasta Wałbrzycha 
• Przedstawiła ww. projekt uchwały.

Pani Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Otwieram dyskusję.
• Jeżeli nie ma głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad ww. uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 22 radnych

przy 17 głosach "za", 2 „przeciw” i 3 „wstrzymujących się”
Rada Miejska Wałbrzycha podjęła 

Uchwałę Nr III/23/15

Ad.6.  Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  udzielenia  pomocy  finansowej  Gminie 
Uzdrowiskowej Szczawno – Zdrój.

- załącznik nr 6 -

Pani Elżbieta Klisz Sekretarz Miasta
• Przedstawiła ww. projekt uchwały.

Pani Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Wszystkie komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.
• Otwieram dyskusję.
• Jeżeli nie ma głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad ww. uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 22 radnych

Rada Miejska Wałbrzycha podjęła jednogłośnie
Uchwałę Nr III/24/15

Ad.7. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie współpracy między społecznościami lokalnymi 
miasta  Wałbrzycha  w  Rzeczpospolitej  Polskiej  i  miasta  Tianjin  -  dzielnica  Wuqing  w  Chińskiej 
Republice Ludowej.

- załącznik nr 7 -

Pani Elżbieta Klisz Sekretarz Miasta
• Przedstawiła ww. projekt uchwały..

Pani Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Wszystkie komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.
• Otwieram dyskusję.
• Jeżeli nie ma głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad ww. uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 20 radnych

Rada Miejska Wałbrzycha podjęła jednogłośnie
Uchwałę Nr III/25/15



Ad.8.  Uchwała Rady Miejskiej  Wałbrzycha w sprawie wyborów  uzupełniających  do  Młodzieżowej 
Rady Miasta Wałbrzycha.

- załącznik nr 8 -

Pani Joanna Dobrowolska Kierownik Biura Edukacji i Wychowania
• Przedstawiła ww. projekt uchwały. 

Pani Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Wszystkie komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.
• Otwieram dyskusję.
• Jeżeli nie ma głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą .

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 23 radnych

Rada Miejska Wałbrzycha podjęła jednogłośnie
Uchwałę Nr III/26/15

Ad.9. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie określenia rodzaju świadczeń przyznawanych w 
ramach pomocy zdrowotnej dla nauczycieli oraz warunków i sposobu ich przyznawania.

- załącznik nr 9 -
Pani Joanna Dobrowolska Kierownik Biura Edukacji i Wychowania

• Przedstawiła ww. projekt uchwały. 

Pani Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Wszystkie komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.
• Otwieram dyskusję.
• Jeżeli nie ma głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą .

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 23 radnych

Rada Miejska Wałbrzycha podjęła jednogłośnie
Uchwałę Nr III/27/15

Ad.10.  Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  zamiaru  rozwiązania  Zespołu  Szkół 
Techniczno-Budowlanych w Wałbrzychu, przy ulicy Przywodnej 1 i likwidacji szkół wchodzących w 
jego skład. 

- załącznik nr 10 -
Pani Joanna Dobrowolska Kierownik Biura Edukacji i Wychowania

• Przedstawiła ww. projekt uchwały. 

Pani Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Wszystkie komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.
• Otwieram dyskusję.

Nauczyciele,  uczniowie  i  rodzice uczniów Zespołu Szkół Techniczno - Budowlanych w Wałbrzychu, na  
piśmie zwrócili się  do radnych z prośbą o przesunięcie decyzji o zamiarze likwidacji ww. szkoły.

- załącznik nr 11 -



W dyskusji udział  wzięli radni: 
Ryszard Nowak, Cezary Kuriata, Beata Mucha, Stefania  Pawełek, Marek Rząsowski, Piotr Kwiatkowski.

Odpowiedzi udzielali: Z-ca Prezydenta Zygmunt Nowaczyk, Kierownik BEiW  Joanna Dobrowolska.

Następnie głos zabrał przedstawiciel nauczycieli i uczniów ZSTB – Pan Wojciech Zborowski.

Głos zabrali również przedstawiciele Związków Zawodowych:  Pani Magdalena Szczurowska i Pan Jerzy  
Kowalski.

Pani Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Jeżeli nie ma więcej głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą .

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 23 radnych

przy 16 głosach "za", 5 „przeciw” i 2 „wstrzymujących się”
Rada Miejska Wałbrzycha podjęła 

Uchwałę Nr III/28/15

Ad.11. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie zamiaru likwidacji Publicznego Gimnazjum nr 
3 im. Józefa Wybickiego w Wałbrzychu, przy ulicy Piotra Skargi 49. 

- załącznik nr 12 -
Pani Joanna Dobrowolska Kierownik Biura Edukacji i Wychowania

• Przedstawiła ww. projekt uchwały. 

Pani Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Wszystkie komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.
• Otwieram dyskusję.
• Jeżeli nie ma głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą .

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 23 radnych

przy 16 głosach "za", 5 „przeciw” i 2 „wstrzymujących się”
Rada Miejska Wałbrzycha podjęła 

Uchwałę Nr III/29/15

Ad.12.  Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w sprawie udzielenia  dotacji  celowej  dla  Wspólnoty 
Mieszkaniowej  Limanowskiego  7  w  Wałbrzychu  na  prace  konserwatorskie  przy  zabytkowym 
budynku mieszkalnym przy ul. Limanowskiego 7 w Wałbrzychu.

- załącznik  13 -

Pana Robert  Szymala – Urbanista  Miejski
• Przedstawił ww. projekt uchwały. 



Pani Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Wszystkie komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.
• Otwieram dyskusję.
• Jeżeli nie ma głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą .

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 21 radnych

Rada Miejska Wałbrzycha podjęła jednogłośnie
Uchwałę Nr III/30/15

Ad.13.  Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w sprawie  udzielenia  dotacji  celowej  dla  Wspólnoty 
Mieszkaniowej Rynek 22 w Wałbrzychu na prace konserwatorskie przy zabytkowej kamienicy „Pod 
Trzema Różami” przy ul. Rynek 22 w Wałbrzychu.

- załącznik  14 -

Pana Robert  Szymala – Urbanista  Miejski
• Przedstawił ww. projekt uchwały. 

Pani Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Wszystkie komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.
• Otwieram dyskusję.

W dyskusji udział  wzięli radni: 
Alicja Rosiak, Artur Torbus i Alina Szełemej

• Jeżeli nie ma więcej  głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą .

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 24 radnych

przy 23 głosach "za",  i 1 „wstrzymującym się”
Rada Miejska Wałbrzycha podjęła 

Uchwałę Nr III/31/15

Ad.14.  Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w sprawie  udzielenia  dotacji  celowej  dla  Wspólnoty 
Mieszkaniowej  Sienkiewicza  1,  1A  w  Wałbrzychu  na  prace  konserwatorskie  przy  zabytkowym 
budynku mieszkalnym przy ul. Sienkiewicza 1, 1A w Wałbrzychu.

- załącznik 15 -
Pana Robert  Szymala – Urbanista  Miejski

• Przedstawił ww. projekt uchwały. 

Pani Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Wszystkie komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.
• Otwieram dyskusję.
• Jeżeli nie ma głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą 

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło  24 radnych

przy 22 głosach "za",  i 2 „wstrzymujących się”
Rada Miejska Wałbrzycha podjęła 

                                             Uchwałę Nr III/32/15 



Ad.15.  Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w sprawie  udzielenia  dotacji  celowej  dla  Wspólnoty 
Mieszkaniowej  Rynek  3  w  Wałbrzychu  na  prace  konserwatorskie  przy  zabytkowym  budynku 
mieszkalnym przy ul. Rynek 3 w Wałbrzychu.

- załącznik  16 -
Pana Robert  Szymala – Urbanista  Miejski

• Przedstawił ww. projekt uchwały. 

Pani Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Wszystkie komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.
• Otwieram dyskusję.
• Jeżeli nie ma głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą .

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 24 radnych

Rada Miejska Wałbrzycha podjęła jednogłośnie
Uchwałę Nr III/33/15

Ad.16. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha  w sprawie udzielenia dotacji celowej dla Active Travel 
Sp. z o.o. na prace konserwatorskie przy zabytkowym budynku mieszkalnym przy ul. Moniuszki 43 w 
Wałbrzychu.

- załącznik 17 -
Pana Robert  Szymala – Urbanista  Miejski

• Przedstawił ww. projekt uchwały. 

Pani Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Wszystkie komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.
• Otwieram dyskusję.

W dyskusji udział wzięła radna Alicja Rosiak

• Jeżeli nie ma więcej  głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą 

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło  23 radnych

przy 18  głosach "za", 4 „przeciw” i 1 „wstrzymującym się”
Rada Miejska Wałbrzycha podjęła 

                                             Uchwałę Nr III/34/15 

Ad.17.  Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w sprawie  udzielenia  dotacji  celowej  dla  Wspólnoty 
Mieszkaniowej Wysockiego 2 w  Wałbrzychu  na prace konserwatorskie przy zabytkowym budynku 
mieszkalnym przy ul. Wysockiego 2 w Wałbrzychu.

- załącznik  18 -

Pana Robert  Szymala – Urbanista  Miejski
• Przedstawił ww. projekt uchwały. 



Pani Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Wszystkie komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.
• Otwieram dyskusję.
• Jeżeli nie ma głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą .

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 21 radnych

Rada Miejska Wałbrzycha podjęła jednogłośnie
Uchwałę Nr III/35/15

Ad.18.  Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  udzielenia  dotacji  celowej  dla  Parafii 
Ewangelicko  -  Augsburskiej  w  Wałbrzychu  na  prace  konserwatorskie  przy  zabytkowym  kościele 
Zbawiciela w Wałbrzychu.

- załącznik  19 -

Pana Robert  Szymala – Urbanista  Miejski
• Przedstawił ww. projekt uchwały. 

Pani Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Wszystkie komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.
• Otwieram dyskusję.
• Jeżeli nie ma głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą .

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 23 radnych

Rada Miejska Wałbrzycha podjęła jednogłośnie
Uchwałę Nr III/36/15

Ad.19. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie  zmiany uchwały Rady Miejskiej Wałbrzycha 
Nr XL/345/2012 z dnia 29 listopada 2012r w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na 
terenie gminy Wałbrzych. 

- załącznik nr 20 -
Pani Aleksandra Winiarska -  Kierownik Biura Infrastruktury i Nieruchomości

• Przedstawiła ww. projekt uchwały. 

Pani Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Wszystkie komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.
• Otwieram dyskusję.
• Jeżeli nie ma głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą .

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 23 radnych

Rada Miejska Wałbrzycha podjęła jednogłośnie
Uchwałę Nr III/37/15



Ad.20.  Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  uchwały  zmieniającej  uchwałę  Nr 
XL/348/2012 Rady Miejskiej Wałbrzycha z dnia 29 listopada 2012 r. w sprawie szczegółowego sposobu 
i  zakresu  świadczenia  usług  w  zakresie  odbierania  odpadów  komunalnych  od  właścicieli  
nieruchomości  i  zagospodarowania  tych  odpadów,  w  zamian  za  uiszczoną  przez  właściciela 
nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami.

- załącznik nr 21 -
Pani Aleksandra Winiarska -  Kierownik Biura Infrastruktury i Nieruchomości

• Przedstawiła ww. projekt uchwały. 

Pani Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Wszystkie komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.
• Otwieram dyskusję.
• Jeżeli nie ma głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą .

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 23 radnych

Rada Miejska Wałbrzycha podjęła jednogłośnie
Uchwałę Nr III/38/15

Ad.21.  Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w sprawie  określenia  wzoru  deklaracji  o  wysokości 
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

- załącznik nr 22 -
Pani Aleksandra Winiarska -  Kierownik Biura Infrastruktury i Nieruchomości

• Przedstawiła ww. projekt uchwały. 

Pani Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Wszystkie komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.
• Otwieram dyskusję.
• Jeżeli nie ma  głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą .

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 23 radnych

Rada Miejska Wałbrzycha podjęła jednogłośnie
Uchwałę Nr III/39/15

Ad.22.  Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  zmiany  uchwały  Nr  XL/346/2012  Rady 
Miejskiej Wałbrzycha z dnia 29 listopada 2012 r. zmienionej uchwałą nr XLVI/428/2013 z dnia 28  
marca 2013 r w sprawie podziału gminy na sektory odbierania odpadów komunalnych.

- załącznik nr 23 -
Pani Aleksandra Winiarska -  Kierownik Biura Infrastruktury i Nieruchomości

• Przedstawiła ww. projekt uchwały. 



Pani Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Wszystkie komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.
• Otwieram dyskusję.
• Jeżeli nie ma  głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą .

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 24 radnych

Rada Miejska Wałbrzycha podjęła jednogłośnie
Uchwałę Nr III/40/15

Ad.23. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha  w sprawie zatwierdzenia planów pracy  stałych  komisji 
Rady Miejskiej Wałbrzycha na 2015 rok.

-  załącznik nr 24 -
Pani Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha

• Na podstawie art.21 ust.3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym /Dz. U. z 2013r. 
poz.  594 z  późn.  zm./ oraz § 13 ust. 1 Statutu Miasta  Wałbrzycha przyjętego uchwałą  Nr 
XLVI/441/13 Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  z dnia 28 marca 2013r.  w sprawie uchwalenia 
Statutu  Miasta  Wałbrzycha/Dz.  Urz.  Woj.  Doln.  z  2013r.  poz.  3027,  poz.  3028/  Rada 
Miejska  Wałbrzycha  zatwierdza  plany  pracy  Komisji  na  rok  następny  w  grudniu  roku 
poprzedniego. Plany pracy zostały przyjęte przez poszczególne komisje Rady.

• Otwieram dyskusję.
• Jeżeli nie ma głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą .

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 24 radnych

Rada Miejska Wałbrzycha podjęła jednogłośnie
Uchwałę Nr III/41/15

Ad.24. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie  wygaśnięcia  mandatu radnego – na wniosek 
zdjęty z porządku obrad.

- załącznik  nr 25 -

24a.Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie  rozpatrzenia skargi na działalność Prezydenta 
Miasta Wałbrzycha.

- załącznik nr 26 -

Pana Tomasz  Senyk -  Przewodniczący Komisji Rewizyjnej
• przedstawił opinię Komisji do ww. projektu uchwały. 

Pani Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Otwieram dyskusję.
• Jeżeli nie ma głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą .

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 23 radnych

Rada Miejska Wałbrzycha podjęła jednogłośnie
Uchwałę Nr III/42/15



Ad.25. Zgłaszanie interpelacji i zapytań Radnych. 

Interpelacje złożyli radni: Cezary Kuriata, Piotr Kwiatkowski.

Ad. 26. Wnioski oraz oświadczenia Radnych. 

Wnioski do Prezydenta złożyli radni: Marek Rząsowski, Artur Torbus.

Ad. 27. Informacje i komunikaty Przewodniczącego Rady.
 
Pani Maria Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha

• Kierownik  Biura   Bezpieczeństwa  i  Zarządzania  .Kryzysowego  zwrócił  się  z  pismem  o 
oddelegowanie dwóch radnych do prac w Komisji Bezpieczeństwa i Porządku miasta Wałbrzycha.

- załącznik nr 27 -
Zgłosiły się radne: Krystyna Olanin i Alina Szełemej.

Pani Maria Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Na prośbę Pani Elżbiety Polewskiej  z Kongresu Kobiet, zapraszam na spotkanie 14 lutego 2015r. o 

godz. 15 .00 , które odbędzie się na terenie Starej Kopalni w Wałbrzychu /akcja przeciw przemocy/. 

Ad. 28. Zamknięcie obrad. 

Pani Maria Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Wobec wyczerpania porządku obrad zamykam III sesję Rady Miejskiej Wałbrzycha.
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